Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

OFiCIO Ne 3501/2019/ASPAR/GM/MS
Brasilia, 11 de outubro de 20:

»Sua Exceléncia a Senhora
leputada SORAYA SANTOS
rimeira-Secretaria

dificio Principal, sala 27
amara dos Deputados
0160-900 Brasilia - DF

wssunto: Oficio 1* Sec/RI/E/n° 734/2019

Senhora Primeira-Secretaria,

Reporto-me ao expediente destacado na epigrafe, referente ao Requerimento de Informagdo n2 1136,
de 11 de setembro de 2019, para encaminhar as informagées prestadas pelo 6rgdo técnico deste Ministério.

Atenciosamente,

JOAO GABBARDO DOS REIS
Ministro de Estado da Satide, Substituto

@gﬁ .. 1 Documento assinado eletronicamente por Jodo Gabbardo dos Reis, Ministro(a) de Estado da Sauide,
;fiww’z égJ Substituto(a), em 11/10/2019, as 16:20, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 192, do
eletronica Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015: e art. 89, da Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.
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1 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
 hitp://sei.saude.gov.br/sei/controlador externo.php?acao=documento conferir&id 0Orgao_acesso_externo=0,
informando o cddigo verificador 0011679454 e o cédigo CRC 909499D6.

eferéncia: Processo n2 25000.144781/2019-92 SEI n2 001167945

Assessoria Parlamentar - ASPAR
Esplanada dos Ministérios, Bloco G - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70058-900
Site - saude.gov.br



Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

ASPAR/GM/MS
Brasilia, 11 de outubro de 2019

.0 Gabinete do Ministro

ssunto: Requerimento de Informagdo n2 1136/2019 Dep. Coronel Tadeu

Encaminho resposta contendo Oficio n2? 560/2019 (0011670262) e anexo (0011670321) oriundos da
FUNASA, para ciéncia e atendimento a Solicitagdo da Camara dos Deputados.

GABRIELLA BELKISSE ROCHA
Assessora Especial do Ministro para Assuntos Parlamentares
Chefe da Assessoria Parlamentar

Documento assinado eletronicamente por Gabriella Belkisse CAmara Rocha Tavares, Chefe da Assessoria
Parlamentar, em 11/10/2019, as 11:42, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 19, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n? 900 de 31 de Marco de 2017.
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:feréncia: Processo n? 25000.144781/2019-92 SEI n2 001167933



FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
Setor de Radio e Televisdo Norte (SRTVN) - Quadra 701 - Lote D, Edificio PO 700 - Bairro Asa Norte, Brasilia/DF, CEP 70719-040
Telefone: (61) 3314-6619 - http://www.funasa.gov.br/

Oficio n° 560/2019/COAPE/CGESP/DEADM/PRESI-FUNASA

Brasilia, 23 de setembro de 2019.
» Senhora
'LAVIA ANDRADE NUNES FIALHO
‘hefe da Secdo de Apoio Administrativo
Ainistério da Saude

.splanada dos Ministérios, Bloco: G
0.058-900 — Brasilia/DF

Assunto: Resposta ao Oficio n° 3154/2019/ASPAR/GM/MS

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n® 25000.144781/2019-92.

Senhora Chefe da Se¢do de Apoio Administrativo,

L. Trata-se do Oficio n° 3154/2019/ASPAR/GM/MS, que encaminha o Oficio 1* Sec/RI/E/n® 734/2019 da
Primeira Secretaria da Camara dos Deputados, o qual trata do Requerimento de Informagado n°® 1136/2019.
2. Por meio do referido Requerimento, o Deputado Celso Tadeu solicita informagdes a respeito da folha
constante de despesa com pessoal — ativos e inativos — do ano de 2018 (janeiro a dezembro) da FUNASA.
3. Assim sendo, em resposta a solicitagdo, encaminhamos anexo Relatério de Despesa com Pessoal, com
as informacdes solicitadas.
4. A disposicgdo para quaisquer esclarecimentos necessarios a respeito do assunto.

Atenciosamente,

CARLOS LUIZ BARROSO JUNIOR
Diretor do Departamento de Administragéo

Anexos: I - Digite aqui a descri¢éo do documento (SEI n° 1563405)

.. 1Documento assinado eletronicamente por Carlos Luiz Barroso Junior, Diretor do Departamento de
3 | Administragdo, em 10/10/2019, as 14:42, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12,
do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

o) A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.funasa.gov.br/consulta, informando o
; g cédigo verificador 1565853 e o cédigo CRC 77883B20.

eferéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 25000.144781/2019-92 SEl n? 156585



jouadels [elod - 510Z/GDV/MA eIuo4

19°202°902°€29°} 1€5'067'S68°LEL (8 Z69°G88'8ZL (SO'ZEZ LOV'6CL (SL 9SG L1 6ZL | L8 £9Z-G00'6ZL (26 bV 699-08] (0610622082 48°752°018'22) 122'985°210°8ZL 0£°19€'%92°JZL V0'8LS 60Z 061 (¥ €66 101 LYl vioL
£6'608°261 €9'6/6'29 YLSoY' LS 98'9/2°L9 82'051'6S ¥8'9ze'e9 SL'LeY'LL 86'€€.°09 St'166'19 28'159'09 65'09v'29 60'/2€'99 $5686°19 oav.iisinoay
08'€SZ'LLY'Y ov'ole’sle 10'v6b'GSE €L'€26'GLE 8€'660°0€E 22.0ep'02€ G8'195°96¥ 20'865°L 1€ 09'618'v6€ 12°186'€6E LE'015°18€ ¥5'886°6€S 9E'0£9'SLY ‘SINOD 09V OAQVIWON
£2'222'950°85Y  10V'/8Y'GICEE (06'065 COY'EE iLL'S8YOBY'EE (1) 26/ COO'EE  ISE BEC 6COEE  1bC 888-GOE 06 (601G 16O EE CLYS8'YSLEE (/6'286'GLE'EE :00'V.0'006°EE 89'PSO'CLO'LS $0'S/6'286°EE QVSN3d ¥OdINLLLSNI
90'9£9's8 62'€99°'9 81'.6€'9 12'8LL'L 96'600'8 28'126'9 €0'7S5'8 28°'126'9 28'126'9 28'126'9 28'126'9 yr'yse'e 6260V OI-MOSIAOHd OIDIONAXT
85'210'C 000 000 00'0 00'0 00'0 000 00'0 000 05'SzL €1'G6E 29'095 £1'56€ Ch18 €614V o+ O¥IXT
81'882°88. 12'815°85 91°'906°S9 99'8p1'6S G1'188'9G 66812 LG $5'825'8L £0°'€€0'6G £1'012°'89 60'010°2S SL'8YE’LY 15'916'¥8 2E°195°1L8 138¥VYD INJOS3A JH3X3
85'198°88. 29'9s8'0v 09'656'9€ ov'90L’ Ly S6'206°LY GE'8/6'6G 00'808'0L 16'€Lp'68 8v'802'89 €1'004°69 8s'19z'2. 85'608'v01 98'102'98 OVOV.LO1Y 3INIA30X3
09'16£°560°C €1'068'9€2 ¥6'220'622 11'628'252 8L'€10'€9Z 19'569'592 LE'€9P°0L2 PL'¥S59'692 0€'8/8'652 16'122°592 61'852°192 £€5'82.°85C 12'811°952 ORVIOVLS
82'169°92h £Y'v81°62 $2'089'LE ¥2'059°'LE $2'059°LE G6'66.'8E SE'1ES’ L9 se'lel'ee 0L21S'Le $20s9’LE $2'0S9'LE yg'ovL sy 91'6£6°LE 0211gNd 093udW3
v1'€22'660°21 Sv'882'860°L  :0.'802'620°}  :6€'109'986 SE'0LL'186 8L'6LL 116 99'6GE'GSL'L  40'v98'LE6 ¥v'Sv'906 €0°108°268 p£'805°188 SE'0VE'062°L L9'€L1'986 ORIVIOdNIL OLVHINOD
20'289'L/2 91'29.°02 61°09€'€C 6v'651'2¢2 9£'859'02 96'G£2°02 16'vri'6e 65'9/9'Le 82'105°02 10'G15°02 L1'o8s'0g 12'015'62 65'9/9'Le 80/£599 030~ SNV L10
19'968'850°SEL  119°//818'0L 191'09G'12L'6  /8'¥8Y 062 0L :6102¢ 681 0L 1€860¢ 6L 0L 6L pSOVEL Ll 1G9 PPE-8000L  (peGr8 8ze e 81'09v'9¥0'0} :99'S80°856'6  :66'898'6E8YL YEPOC SLE Sl 04g8 1377/SNS 0dIa3d
£9'119'6/2°2) £5'802'9€6 1£'809'p26 18'/SE¥06 00'2.8°006 18'062°598 8€'Z¢L'9LL’L  01'ShSL96 ¥S'L12°226 £€5'12€'926 2.'000'886 8v'000'0Lb'L  (0Z'99S'EEE L 0aiaso
L626£°067'Lv2  81'185°/92' |2 1GE'896'Lbe 6L 66'V99°ZLL 6L (991860 8L 22 0LG €698l 90569 b6 0¢ 989569218l  10G 669-098°11 6L°109°718' 2L 19G'L0L°2S9°LL i0L'0E£L'€50°92 :29'00S°2/8'Se JININVNYI OALLY
96'€09'€02°5Z8  (€6'6£8°089°69 0068V EGL € ¥2 6SL°89L°€9 G 201 LGEEY 196 GeO vea €9 1G9'GhZ 952 V6 6p'9L2 2669 80 LLL 22660 1188200 LG'€9 :Y0'€0Z'SLP'E9 :90'/20°2vE'P6 :L2'SGL'062'E€9 0dv.iIN3ISOdY
aviol 810z uer 8102 Aed 8L0Z Jely 8102 JqV 8102 1elW 8Loz unr 8Loz inr 810z 0By 8102 18S 810z In0 810Z AON 8102 zeq OTNONIA

(o1quiazap e oujauel) g0z ap oue op - SoAljeU]
8 soAlje - |eossad wos esadsag

SY0SS3d 30 OY1S39 30 VHID-OYIYNIQU00D
OYIVYLSININGY 30 OLNIWYLHY4IA

3aNVS 3a TYNOIVYN OVAvaNn4
3ANVS va ORIFLSININ




